152 ETAPA RANKING DE SALTO - 2019 - FINAL

SERIE 1,30M JR /SR - CN 07 / CN 08 / HAND - 1,3
DATA: 12/12/2019 HORA: 15:00 PISTA: AREIA - EDUARDO DE MORAES DANTAS

RESULTADO DA PROVA
PROVA: 04

SOCIEﬁDE HIPICAPAUSTL BLANCO JR (SP)

47

52

44

46

39

25

35

28

51

40

20

29

ANIMAL
Pai /Avd / Nasc / Raga / Pelagem / Sexo

DIAMANT HAYLLA IMPERIO EGIPICIO (IA)
DIAMANT DE SEMILLY / NUMERO UNO / 23/07/2012 /
BRASILEIRO DE HIPISMO / CASTANHA / F

HSF BARONESSA IMPERIO EGPCIO
CASALL / CASSINI | / 03/05/2011 / HOLSTEINER / TORDILHA / F

THIN-THIN IMPERIO EGIPCIO (IA)
KANNAN / QUIDAM DE REVEL / 18/01/2012 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / CASTANHA / M

CARLO FLORES (IA)
CARDENTO / BALOUBET DU ROUET / 19/02/2012 / BRASILEIRO
DE HIPISMO / CASTANHA / M

CASH HR
-/-/18/02/2009 / BRASILEIRO DE HIPISMO / NAO INFORMADO
/M

CARDENHO DO LIBERTE (IA)
CARDENTO / FOR PLEASURE /11/11/2009 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / TORDILHA / M

AUSTER IPIRANGA (IA)
EMILION / LIBERAL JMEN / 01/11/2006 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / CASTANHA / M

VITAL D EUCASSINNESS
-/-/01/01/2010 / SEM REGISTRO NO STUD BOOK /
CASTANHA /M

LATASCHA JMEN IIl (TE)
LANDARIO JMEN / CALISCO JMEN / 08/09/2010 / BRASILEIRO
DE HIPISMO / CASTANHA / F

HFG DARCO JUNIOR (IA)
DARCO / CASSINI | / 13/10/2010 / BRASILEIRO DE HIPISMO /
CASTANHA /M

BILLIE-JEAN IMPERIO EGIPCIO (IA)
DOLLAR DU MURIER / CALVARO Z / 17/10/2009 / BRASILEIRO
DE HIPISMO / CASTANHA / F

SOLAR-DO-ENGENHO FIONA (TE)
SOLAR-DO-ENGENHO ASLAN (IA) / CASSINI Il / 20/01/2012 /
BRASILEIRO DE HIPISMO / TORDILHA / F

HORSELLER STABLES FARANDULA
PORFIADO DEL STA. LUCIA / CORTINO / 05/12/2009 / SELA
URUGUAIA / ALAZA | F

HORSELLER STABLES RAZHAIDA TOK (IA)
SHERATON / CARDENTO / 14/08/2011 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / CASTANHA / F

WANGU COOPER (*)
HEARTBREAKER / CONCORDE /10/05/2003 / SELA
HOLANDESA / ALAZA | M

ATLETA
Proprietdrio / Entidade / Instrutor

RAPHAEL MACHADO LEITE
HARAS IMPERIO EGIPCI / HIE / RAPHAEL MACHADO LEITE

RAPHAEL MACHADO LEITE
DANIEL AGUIAR MORELL / HIE / RAPHAEL MACHADO LEITE

RAPHAEL MACHADO LEITE
AGROPECUARIA E HARAS / HIE / RAPHAEL MACHADO LEITE

BARTHOLOMEU BUENO DE MIRANDA NETO
LUIZ FLORES / SHP / BARTHOLOMEU BUENO DE MIRANDA NETO

LUCAS AMOEDO CONDE
-/ CONV / LUCAS

LUCAS AMOEDO CONDE
LUCIO VINICIUS DE OL / CONV / LUCAS

LUIZ FELIPE VERDI
ALEXANDRE PLASSA / SHP / MULA

TERESA LINHARES PEREZ
TERESA PEREZ / CEFBV / TERESA

MARIO JOAO BOFF NETO
AGROMEN AGROPECUARIA / SHP / MARIO

JOSE LUIZ GUIMARAES DE CARVALHO
HELTON MORGAN SANTOS / SHP / JOSE LUIZ GUIMARAES

RAPHAEL MACHADO LEITE
DANIEL AGUIAR MORELL / HIE / RAPHAEL MACHADO LEITE

LUCIO OSORIO
STEINER VIANA DA SIL / CONV / LUCIO OSORIO

VITOR DANTAS MEDEIROS
RAFAEL RAMOS KAIPPER / SHP / VITOR DANTAS

VITOR DANTAS MEDEIROS
RICARDO AMARAL FELIX / SHP / VITOR DANTAS

PEDRO MALUCELLI EGOROFF
ANDRE DANIELIDES EGO / CONV / CAIO GRACCO

CATEGORIA
Te

CN

CN

CN

CN

AMT

AMT

AMT

AMT

HAND CAP

SR

SR

SR

SR

mpo

74.56

70.92

74.27

76.61

75.56

74.33

76.43

73.70

70.96

74.81

76.65

73.31

71.65

PROVA
Aprox Falta
0.00 0
0.00 0
0.00 0
0.00 0
0.00 4
0.00 12
0.00 12
0.00 0
0.00 0
0.00 0
0.00 0
0.00 0
0.00 0

Penal

Total

12

12

Desist.

Forfait

Tempo

41.26

38.66

40.30

40.37

42.50

DESEMPATE
Aprox Falta Penal
0.00 0 0
0.00 4 0
0.00 4 0
0.00 4 0
0.00 8 0

Total

Desist.

Forfait

Forfait

Forfait

Forfait

1,30M - (AMT/JCT/PJR) - (JR/SR) - 1,35M CN 07/08 ANOS / HAND CAP - ART. 238.2.2 - 01 DESEMPATE - VEL. 350M/M TAB. A - DESENHADOR DE PERCURSO SR. ANTONIO LUIZ

CLASS PTS
PROVA PROVA

10

20

20

20

1°

20

30

4°

1°

20

30

4°

5o

0.00

0.00

47.00

45.00

44.00

43.00

42.00

36.00



SOCIEDADE HIPICA PAULISTA

30

19

49

27

37

53

43

16

33

10

45

152 ETAPA RANKING DE SALTO - 2019 - FINAL

SERIE 1,30M JR /SR - CN 07 / CN 08 / HAND - 1,3
DATA: 12/12/2019 HORA: 15:00 PISTA: AREIA - EDUARDO DE MORAES DANTAS

RESULTADO DA PROVA
PROVA: 04

BLANCO JR. (SP)

ANIMAL
Pai /Avd / Nasc / Raga / Pelagem / Sexo

FARAH IMPERIO EGIPCIO
WANDOR VAN DE MISPELAERE / PAPA Il / 01/07/2005 / SELA
BELGA /ALAZA / F

ESCADRON VAN KOEKSHOF
-/-/22/08/2005 / SELA BELGA / TORDILHA / M

NANI R
CHIN CHIN / NINA Il / 20/09/2006 / BRASILEIRO DE HIPISMO /
CASTANHA / F

LANDRITTER DO FEROLETO Il (TE)
LANDRITTER / RINALDO / 25/11/2002 / HOLSTEINER /
CASTANHA /M

CORLENSKY IMPERIO EGIPCIO
CORLENSKY G / LEOPARDOS / 01/06/2009 / SELA
LUXEMBUGER / CASTANHA /M

KRIPTON PULLMAN IMPERIO EGIPCIO
CALISCO JMEN / DOUGLAS (*) / 09/08/2010 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / CASTANHA / M

LWC ASHLEY (IA)
CARDENTO / CARETINO / 27/01/2010 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / TORDILHA / F

FLYING-HIGH DAS UMBURANAS (IA)
CARDENTO / CARPE DIEM Z / 13/12/2008 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / TORDILHA / M

KAPPA DE QUIJAS
-/-/01/01/2000 / SEM REGISTRO NO STUD BOOK / NAO
INFORMADO / M

HOKALINDE VDL
ZAVALL VDL / GALOUBET A / 29/02/2012 / SELA HOLANDESA /
CASTANHA / F

CARTIER Z
CHIN CHIN / NAREW XX / 03/04/2003 / ZANGERSHEIDE /
CASTANHA /M

GR ARMANI (IA)
EMILION / PRINS-DRUM VAN BELLET /11/12/2002 /
BRASILEIRO DE HIPISMO / ALAZA / M

INTUICAO METODO (IA)
DIAMANT DE SEMILLY / BURGGRAAF / 18/09/2011 /
BRASILEIRO DE HIPISMO / CASTANHA / F

LARA IMPERIO EGIPCIO (*)
LORDANOS / QUATTRO B / 31/05/2006 / OLDENBURGER /
CASTANHA / F

LATASCHA JMEN Il (TE)
LANDARIO JMEN / CALISCO JMEN / 08/09/2010 / BRASILEIRO
DE HIPISMO / CASTANHA / F

ATLETA
Proprietdrio / Entidade / Instrutor

RENATO JUNQUEIRA ARANTES
AGROP. E HARAS IMPER / HIE / RENATO JUNQUEIRA

JORDANA LAFFRANCHI
JORDANA LAFFRANCHI / SHP / CESAR ALMEIDA

BERNARDO BRAGA DE ALBUQUERQUE PEREIRA
SANTANA DA BOA VISTA / CONV / BERNARDO BRAGA

FERNANDO PASMANIK SCHILIS
FERNANDO PASMANIK SC / SHP / FERNANDO SCHILIS

JOSE FRANCISCO MUSA
DANIEL AGUIAR MORELL / SHP / JOSE FRANCISCO MUSA

LUIZ GUILHERME AFFONSO CIAMPI
DANIEL AGUIAR MORELL / HIE / LUIS GUILHERME CIAMPI

THALES GABRIEL DE LIMA MARINO
WALTER CONDE JUNIOR / SHP / THALES

MARCOS ANTONIO DA COSTA RIBEIRO JR
PRISCILLA ASTEN CATE / SHP / MARCOS RIBEIRO

LUCIO OSORIO
-/ CONV / LUCIO OSORIO

LUCIO OSORIO
SOFT TRADE COM. IMPO / CONV / LUCIO OSORIO

GABRIEL QUEIROZ GOUVEIA

GUSTAVO JOSE MOREIRA / CONV / GABRIEL DE QUEIROZ GOUVEIA

STEPHANIE BEHAR BRAGA
JEFFERSON ANDRADE S| / SHP / STEPHANIE BEHAR

ALBERTO ASSUMPCAO MUYLAERT

RICARDO MACEDO FACCH / SHP / ALBERTO ASSUMPCAO MUYLAERT

RAPHAEL MACHADO LEITE
DANIEL AGUIAR MORELL / HIE / RAPHAEL MACHADO LEITE

JOSE LUIZ GUIMARAES DE CARVALHO
AGROMEN AGROPECUARIA / SHP / JOSE LUIZ GUIMARAES

CATEGORIA
Te

SR
SR

SR

SR

HAND CAP

SR

SR

HAND CAP

SR

SR

SR

HAND CAP

.|2|.

mpo

71.99

73.91

74.02

75.29

76.21

77.91

78.31

78.95

79.15

80.77

84.01

84.93

70.34

71.24

72.20

PROVA DESEMPATE
Aprox Falta Penal Total Tempo Aprox Falta Penal Total
0.00 0 0 - - - - - Forfait
0.00 0 0 - - - - - Forfait
0.00 0 0 - - - - - Forfait
0.00 0 0 - - - - - Forfait
0.00 0 0 - - - - - Forfait
0.00 0 0 - - - - - Forfait
0.00 0 0 - - - - - Forfait
0.00 0 0 - - - - - Forfait
0.00 0 0 - - - - - Forfait
0.00 0 0 - - - - - Forfait
0.00 0 1 1 - - = o -
0.00 0 1 1 - - - - -
0.00 4 0 4 - - . - .
0.00 4 0 4 - - - - -
0.00 4 0 4 - - - - -

1,30M - (AMT/JCT/PJR) - (JR/SR) - 1,35M CN 07/08 ANOS / HAND CAP - ART. 238.2.2 - 01 DESEMPATE - VEL. 350M/M TAB. A - DESENHADOR DE PERCURSO SR. ANTONIO LUIZ

CLASS PTS
PROVA PROVA

6°

6°

6°

6°

6°

6°

6°

6°

6°

6°

17°

18°

19°

20°

21°

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

30.00

29.00

28.00

27.00

26.00



SOCIEDADE HIPICA PAULISTA

23

32

21

38

36

13

41

34

24

11

152 ETAPA RANKING DE SALTO - 2019 - FINAL

SERIE 1,30M JR /SR - CN 07 / CN 08 / HAND - 1,3
DATA: 12/12/2019 HORA: 15:00 PISTA: AREIA - EDUARDO DE MORAES DANTAS

RESULTADO DA PROVA
PROVA: 04

BLANCO JR. (SP)

ANIMAL
Pai /Avd / Nasc / Raga / Pelagem / Sexo

ULENA MAIL QUI IMPERIO EGIPCIO
QUIDAM DE REVEL / ALLIGATOR FONTAINE / 30/05/2008 /
SELA FRANCESA / CASTANHA / F

CENTAURO MN
CANTONA / (RAE) SINGULAR JOTER Il (TE) / 03/11/2007 /
BRASILEIRO DE HIPISMO / CASTANHA / M

QUATTRO’S BOY
-/-/03/02/2007 / SELA BELGA / PAMPA / M

SURVIVOR DC
MALITO DE REVE / LIBERAL JMEN / 29/01/2012 / BRASILEIRO
DE HIPISMO / TORDILHA / M

IRIS DA CABANA
QUANTUM / VOLTAIRE / 23/01/2013 / BRASILEIRO DE HIPISMO
/ALAZA/F

CANTIANO JMEN II (TE) (*)
CALISCO JMEN / ORAME / 13/09/2008 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / CASTANHA / M

CHICAGO O
DOUGLAS /INDOCTRO / 17/04/2007 / SELA HOLANDESA /
ALAZA/M

IMIRIM ITAPUA
(RA) CARTOON JMEN / CLINTON JMEN / 12/02/2008 /
BRASILEIRO DE HIPISMO / CASTANHA / M

FANYA
ELDORADO / VOLTAIRE / 28/06/2010 / SELA BELGA /
CASTANHA / F

KEEP ON FIGHTING
NAO INFORMADO / NAO INFORMADO / 01/01/2000 / SEM
REGISTRO NO STUD BOOK / NAO INFORMADO / F

CLARENCE
-/-/01/01/2000 / SEM REGISTRO NO STUD BOOK / ALAZA / M

CHACARENO Z DATT
-/-/01/01/2000 / SEM REGISTRO NO STUD BOOK / NAO
INFORMADO / M

OUSADA
NAO INFORMADO / NAO INFORMADO / 01/01/2000 / SEM
REGISTRO NO STUD BOOK / NAO INFORMADO / M

PLATINA Z
REY Z / CAPITOL | / 10/01/2004 / ZANGERSHEIDE / TORDILHA /
F

GR GARUDA (1A)
DOUGLAS (*) / CORLAND / 28/08/2008 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / ALAZA / F

ATLETA
Proprietdrio / Entidade / Instrutor

CESAR ALMEIDA
JULIANA SILVA AGUIAR / CONV / CESAR

JOSE LUIZ GUIMARAES DE CARVALHO
MAURICIO BANDEIRA DE / SHP / JOSE LUIZ GUIMARAES

CESAR ALMEIDA
JORDANA LAFFRANCHI / CONV / CESAR

ISMAR AUGUSTO RIBEIRO NETO
EMYR DINIZ COSTA JUN / CONV / ISMAR

FRANCISCO JOSE MESQUITA MUSA
FERNANDO LUIZ SCHETT / HIE /.

LUCIO OSORIO
CARTHAGO AGROPECUARI / CONV / LUCIO OSORIO

JORDANA LAFFRANCHI
WALTER CONDE JUNIOR / SHP / CESAR ALMEIDA

BERNARDO BRAGA DE ALBUQUERQUE PEREIRA
FABIO GUIMARAES DE A / CONV / BERNARDO BRAGA

DANIEL HALABAN
CLAUDIO HALABAN / SHP / IVO ROZA FILHO

GIULIA DAL CANTON SCAMPINI
NAO INFORMADO / SHP / JOSE KUIZ GUIMARAES

ALBERTO ASSUMPCAO MUYLAERT
-/ SHP / ALBERTO ASSUMPCAO MUYLAERT

NICOLAS GEORGES HENRI DATTELKREMER
NICOLAS GEORGES HENR / SHP / NICOLAS

GABRIEL QUEIROZ GOUVEIA
NAO INFORMADO / CONV / GABRIEL DE QUEIROZ GOUVEIA

LEANDRO SERRANO GIUNCHETTI
CLAUDIO MARCIO ABDUL / SHP / LEANDRO SERRANO

ANDRE NASCIMENTO XAVIER
MONIQUE TIKRANOHI LO / CONV / ANDRE NASCIMENTO

CATEGORIA

SR

SR

SR

SR

SR

SR

SR

SR

SR

SR

SR

SR

SR

SR

SR

.|3|.

mpo

73.52

74.79

74.90

75.97

76.25

76.73

76.96

81.22

69.66

74.70

75.22

76.79

77.50

71.57

78.16

PROVA DESEMPATE
Aprox Falta Penal Total Tempo Aprox Falta Penal Total
0.00 4 0 4 - - - . . 22°
0.00 4 0 4 - - 8 - _ 230
000 4 0 4 - - . ) . 240
000 4 0 4 - - - . . 25°
000 4 0 4 - - ; . ) 26°
000 4 0 4 - . . . . 27°
000 4 0 4 - - . . . 28°
000 4 0 4 - - - . . 29°
0.00 8 0 8 - - - . _ 30°
000 8 0 8 - - . 3 ) 310
0.00 8 0 8 - - - - - 32°
000 8 0 8 - - - . . 330
0.00 8 0 8 - - - _ _ 34°
000 8 0 8 - - . . . 350
000 8 0 8 - - - . . 36°

1,30M - (AMT/JCT/PJR) - (JR/SR) - 1,35M CN 07/08 ANOS / HAND CAP - ART. 238.2.2 - 01 DESEMPATE - VEL. 350M/M TAB. A - DESENHADOR DE PERCURSO SR. ANTONIO LUIZ

CLASS PTS
PROVA PROVA

25.00

24.00

23.00

22.00

21.00

20.00

19.00

18.00

17.00

16.00

15.00

14.00

13.00

12.00

11.00



SOCIEDADE HIPICA PAULISTA

26

42

17

18

22

50

14

12

15

48

152 ETAPA RANKING DE SALTO - 2019 - FINAL

SERIE 1,30M JR /SR - CN 07 / CN 08 / HAND - 1,3
DATA: 12/12/2019 HORA: 15:00 PISTA: AREIA - EDUARDO DE MORAES DANTAS

RESULTADO DA PROVA
PROVA: 04

BLANCO JR. (SP)

ANIMAL
Pai /Avd / Nasc / Raga / Pelagem / Sexo

ROCK BLUE TOK (IA)
MR BLUE / QUAPRICE / 15/08/2011 / BRASILEIRO DE HIPISMO /
TORDILHA / M

HORSELLER STABLES HORACIO JMEN (IA)
HEARTBREAKER /JAMES / 23/09/2003 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / ALAZA / M

TOLSTOI CAMPECHE (IA)
USTINOV / AMADEUS / 28/11/2009 / BRASILEIRO DE HIPISMO /
CASTANHA /M

ACL ADELA
SCALYPSO / STAKKATO / 23/11/2010 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / CASTANHA / F

TIGERSEYE LEBOCAGE
-/-/01/01/2000 / SEM REGISTRO NO STUD BOOK /
CASTANHA /M

YOUR-DIAMANT DO FEROLETO (IA)
DIAMANT DE SEMILLY / CONTENDER / 02/02/2012 /
BRASILEIRO DE HIPISMO / CASTANHA / M

FAST LARK
-/-/01/01/2012 / SELA BELGA / TORDILHA / F

FARESE
CORNET OBOLENSKY / CONTENDER / 28/03/2010 / SELA
HOLANDESA / TORDILHA / F

DORLANDA
NAO INFORMADO / NAO INFORMADO / 01/01/2000 / SEM
REGISTRO NO STUD BOOK / NAO INFORMADO / F

IRLANDA PULLMAN
CARBACAN JMEN / AHORN / 26/01/2009 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / CASTANHA / F

URUGUAY AB (IA)
BALOUBET DU ROUET / TIVOR DE SEVES / 18/01/2008 /
BRASILEIRO DE HIPISMO / ALAZA / M

CLINCHER JM (IA)
CLINTON / LANDRITTER / 10/11/2011 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / TORDILHA / M

HFG NUMERO DOS (IA)
NUMERO UNO / SILVIO Il / 26/09/2012 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / CASTANHA / M

ATLETA
Proprietdrio / Entidade / Instrutor

LUCIO OSORIO
EDUARDO ONOE / CONV / LUCIO OSORIO

VITOR DANTAS MEDEIROS
YASMIN CARMONA MACED / SHP / VITOR DANTAS

LUCIO OSORIO
HERIS ARNT TELLES FE / CONV / LUCIO OSORIO

FELIPE LOPES MORGAN
FELIPE LOPES MORGAN / CONV / FELIPE MORGAN

ALBERTO ASSUMPCAO MUYLAERT
MARCELO PORTELA / SHP / ALBERTO ASSUMPCAO MUYLAERT

JORGE VILLARRUEL
ANDRE BARBOSA MACHAD / CONV / JORGE

LUCIO OSORIO
-/ CONV / LUCIO OSORIO

ELISSANDRO ALVES DE FREITAS
PAULO HENRIQUE BIOND / CONV / ELISSANDRO

GIULIA DAL CANTON SCAMPINI
NAO INFORMADO / SHP / JOSE KUIZ GUIMARAES

DANIEL DE PICOLI
RENATO MARTINEZ DE B / CONV / DANIEL

JOANA VALENTE
FRANCISCA NEVES DE S / SHP / JOANA VALENTE

FELIPE JACINTO DE CARMARGO
FELIPE JACINTO DE CA / SHRP / FELIPE PACHECO

FELIPE LOPES MORGAN
HELTON MORGAN SANTOS / CONV / FELIPE MORGAN

CATEGORIA
Te

SR

SR

SR

SR

SR

SR
HAND CAP

SR

SR

SR

SR

SR

HAND CAP

141

mpo

78.48

75.31

72.33

76.90

77.31

82.22

PROVA
Aprox Falta
0.00 8
0.00 12
0.00 16
0.00 20
0.00 20
0.00 20

Penal Total
0 8
0 12
0 16
0 20
0 20
0 20
- Elimin.
- Desist.
- Desist.
- Desist.
- Desqual.
- Forfait
- Forfait

DESEMPATE

Tempo Aprox Falta Penal Total

- - - - - 37°

- - - - - 38°

. : : : - 39°

- - - - - 40°

. - - - - 43°

- - - - - 44°

B - - - - 44°

- - . . - 44°

1,30M - (AMT/JCT/PJR) - (JR/SR) - 1,35M CN 07/08 ANOS / HAND CAP - ART. 238.2.2 - 01 DESEMPATE - VEL. 350M/M TAB. A - DESENHADOR DE PERCURSO SR. ANTONIO LUIZ

CLASS PTS
PROVA PROVA

10.00

9.00

8.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



